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SPECIFIIME TEKMIKE

perfshire

- lzobaton e trashesi S em. Me analizen 2 ketij zeri pune eshte
ketij zeri

Shtrase asi
hedhja ne veper me te gjitha punimet ndinmese te

blerja, transporti | materialit
oune.

Asfaltobetoni i prodhuar duhet te
Materialet ge perdoren per arodhimin
STASH 21-61 “Bituim naftor”, per réren STASH 538-73 dhe per¢a

thyer STASH 540-74.
Asfaltobetoni ge do te perdoret per sniresei konslirnuase
(filter) ne madhesi me te vogel se 0.071 mm jo me pak se 10 %.

Pas pastrimit te siperfages ge do te asfaliohet, para shirimit te asfaltobetonit n.q.s. ka

valezime deri ne 4 cm, keto mbushen me perzierjen ge do te benet shiresa. Ne rast se
* valezimet, jane me shume se 4 ¢cm hehet profilimi | sipeifages se rruges me perzierje ge
do te behet shiresa , pas pastrimit, riparimit apo profilimit te siperfages behet sperkatja
me bitum te nxehie me penetracion mbi 200, ne masan jo me shume se 0.5 kg/me, ose ine
eruision bitumi ~1.0 kg/m:. Peizierja iransportohet ne mjete veishkarkuese me karroceri
llamarine te mbuluar me mushama. Masa & asfaltcbetenit ne karroceri ne kohen e
shkarkimit dyhet te kete temperaiuren 1309-1202C. Gjate procesit te ngjeshjes cilindrat e
ruliz lagen vazihdimisht me uje (Ndalohet kategorikisht lagja e tyre me vaj te ¢do loji).
Cilindrimi behet me rul 10-12 ton, 5-7 kaliine ne nje vend, me shpejtesi 3-4
krn/ore.Ngjeshja fillon ne buze per brezin e pare dhe ne mes per brezin e dyie. Ne
vazhdim, me kalimet e tjera, ngjeshja zhvillohet me po te njejtin intensitet, me vibrim , me
shpejtesi 4-5 km/ore (4-8 kalime). :
Zhvendosja, nderrimii shpejtesise dhe gendrimii rulit mbi shiresen e porsa shtruar nuk
lejohet. Kur shiresa arrin ternperaturen minimale, pas ngjeshjes se plote, vazhden ruiimi
ner rrafshimin e gjurmeve. Ne keto kalime te fundit, ruli spostohet me nga 20 cm ne cdo

L

pfo'tesbje kerkesat e STASH 560-80.
asfaltobetonit duhet te plotesojne kerkesat e
kellin, granilin e zallin e

duhet te kete piuhur mineral

kalim({shpejtesia & levizjes 5-3 km/ore :
5 io na nunimet ¢ asfaliimit. Al duhet e kate

Rulist} duhet te jete punonjesim nal
patjeter kualifikim perkates per manovraior. _ .

Majeshija ka efekt kur perzierja ka ternperaturen rbi 1302C. Ngjeshja quhete Eeﬁ‘unduar
ku ruli nuk le giurme mbi shirasen e ngjeshur, i 1 ‘

nare t2 rulit mbishiresen e nxehte, kihimi i rulit behet jashie pjeses se

nuk perfsnin ruli ngjeshen me tokimnak metalik t2 nxehte.Mdalohet
xalirmi | njerezve dhe i mjeteve mbi shiresen e pangjeshur si dhe mbi shiresen e nxenhta.
Ne rastet kur punimet kivhen ne gjysmen & gjerasise se rruges duhet te sigurohet
washikimi | dy gjysmave. Per kete duhetie sigurchen dhe vendosan mastarat drejtues.
para fillimit te punes ne pjesen e dyte te rruges, buza e shireses ta pjeses se pare pritet
e dalte dhe lvhet me bitum i2 nxehte.

_ Shiresage ngjeshet nuk duhet te jeta me
eshte brenda temperatures se lejuar te shtrimit {1302-1802C)

Shmangjet e lejuara per asfaltimin me asfaltobeton jane:

of nen laten 3 m dhe 1.3 m jo me shuma se 220 mm.

jo rme shume se 20 mm.

Pas kalimit t2

ngjeshur. Pjeset ge

& gjate se 60 ml. Ngjeshja fillon kur asfaltobetoni

Valezimet ne dy drajtim
Ndryshimi ne dy kuotat e aneve te rruges ne orofilin tarthor
Par trashesine e shiresave jo me shume se 10 %..

Me kohe shiu, asfaltimi nuk lejonet.
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ormim dheu kanal, per 1 m? Themeli dunet t
‘orojeldt. ' ;

- Mur sutobetoni themel e xokel M-130, per 1 m?. Do terelizchetm
% gure. Perrnasat jane te parcakiuara ne projekt. Ne kate 22 pune jane 12 parisnira |

pergatitjen e materialeve, oergatitjes se kallepeve, dizarmimit te tyre, hedhjes ne objekt dhe

trajtimit te betonave {lagjes me uje).

Shirese stabilizanti 10 cm

Murat mbajies dhe prites prej betoni jane parashikuar te vendosen ne bazament te gendrushem

te perbere nga forracion baze qe nuk rreshget. Ne rastet kur formacioni i pershtatshem nuk del

ne thellesine e percaktuar ne projekt, e germonet deri fie gjeijen @ formacionit te pershiatshem.

bajtes dhe 50 cm per

Thellesia e vendosjes se themeleve do ie jete minimurn 100 cm per muret i

murzt prites, ne formacicnet e percakiuara ne projekt. Kjo thellesi do te jete ne pjesen me te ulet

te shireses qe do te sherbeje si bazament (ne anen 2 poshteme).
Para vendosies se kelleneve t2 hehet pastrimi i themeiit te hapgur nga dherat e nidryshine dhe kentrolli
i bazamentit e skarpatave.
Gjate vendosjes se kallepave te percakiohen vendet e fugave ie oyimnimit gjatesor ge do te jene ne ¢do
4 + 8 m. Ndarja e fugave do te behet me lende druri me trashesi minimale 1 cm, ose materjal tjeter te

pershtatshem ge do te aprovohet nga mbikqyresi.
Kallepi do te pergaiitet per te arritur permasat e
tille ge te gendroje drejt dhe te mios lejoje rrjedhje ose huimioj
Gjate vendosjes se kallepeve, ne pozicionet e percakiuara ne
e vrimave te kullimit. Ato do te behen me materjal te persn

mbikgyrasi.
Kallepi duhet te fiksohet mire ne linjat e,
perkohshme qge do te tregohen ne skicat e kontraktorit. Nuk do te lejohen m

kene vrima ose tela lidhes ge dalin jashte gjerasise. )
Gjate mbushjes me beton nuk duhet te kete deformime te formes.

kalon nje te katerten, duhen perdorur forma te laria.

Perpara se te filloje betonimi, forma duhet pastruar nga papastertite, €O
Faget kontakiuese me betonin duhen fiksuar me materjai te g:'es:sh'iza"shem,- ge e izolonen ger e mos
jejuar ngjifjen e betonit ne fagete kailepeve.
Uegja e kallepeve do te hehet mbas 2 deri ne 5 ditesh, ne funksion t2 kohes di

Hegja
ashia ndariuar kallepi, nor ne cdo rast ma miratimin e mbikgyresit.

Vrimat ge ngelen pas h

[
llac me nerherie te miratuar nga mbikayresi.
: # nasi te jete konirolluar

kerkuara te siperfages se sirukiurave dhe ie jeie i
& gjate vendosjes se betonit.

arojekiin e rureve ta vendosen kallepet
tatshem ge do te aprovohen nga

ne perputhje me trajien dhe permasat e punimeve te
beshtetje ge mund te

Par faget e betonit, kur pjerresia e

pat 2 talave lidhes dhe uji.

he materjalit me te cilin

egjes se lidhjeve duhet te pasirohen me kujdes dhe 12 mbushen me beton ose
i
rher] !

batonimi do te behet

Kur ne betonin e mureve vendoset armaturz praj geliky, bat
ergatitja dhe vendosja e saj ne kallep.
Betonimi behet me markat e betonit te percakiuara ne projekt, ne perpuihje me kerkesat e kushteve
teknike te zbatimit per keto lloj punimesh dhe standarteve shieterore ne fuqi.
Minimurn 7 dite pas hegjes se kallepeve, do te behet mbushja fbrapa muraye me
ga mbikqyresi. Materjali ge do te perdoret per moushje
irn 35 © dhe vendosia i do i2 behet simbas

A v‘nhn:rru
drp $idas1pg s

zhavor ose materjal

ijeter shkembor te pershiaishem te miratuar n
do te kete kendin e farkimit t2 brends
percaktimeve te projekiit.

Gjate betonimit 12 pjeses s

e siperme te rurave mbajies (koka e raurit), 12 vendosen kallepet dhe
armatura e celikut per giopat e mbrojiseve metalile {guardrail), simbas pozicio

nave ts percakiuara ne
orojeki.

Shtrase stabilizanti, par 1 m? Kjo analize eshte hartuar duke patur per baze gmimin e prodhimit
te materialit stabilizant {(me gure te thyer), transportin, perhapjen & materialit ne trase dne
ngjeshja e tij. Te glitha punimet jane parshikuar te kryhen me makineri. Ne ¢rnim perfshihet edhe
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lagia me uje gjate cilindrimit, Transeorti nga vandi i prodhi
k. ‘ : '
shirese gakulli 20-30 ¢m,Cmimi leke/m? i referohet ndertimit t2 shtreses sipas zonave qe
parashikon projekii. Ky .cinifm parinban koston @ punimave te malkinerise dhe puniorise per
realizimin e shtreses me trashesi 15, 20 dhe 30 cm (mbas ngjeshjes). Gjithashiu ne ¢mim
perfshinen kostot materialit, ngarkimit, transportit ne distance rreth 2 km, hedhjes ne rrugs,
pernapjes, lagia ma uje gjate ngjashjes (cilindrimit).

. Shirese asfaltiie - Shirese binderi 5 cm.Kjo analize eshte ndertuar duke patur parasysh ¢mimin

e prechimit te binderit ne fabriken e asfaltit (prodhim i gatshem). Cmimi Ieke/m2 permban : vleren
e materialit, transportin e tij derine objeki, puntorine dne makinerine e nevojshime per perhapje
dhe ngjeshje deri ne formimin e trashesise se shireses qe kerkon projekii. Para shirimit te binderit
eshte parashikuar sperkatja me bitum siperfaces se rruges ne masen 0.5 kg/ra’. Ne ¢mim
perfshihet gjithashtu puntoria per ndertimin e shtreses sipas specifikimeve teknike si dhe
transporii i bindertt {produkt | gatsherm) ne distance rreth 20 km,.

salto batoni 3 em.Me cmim perfshinen te gjitha progeset e punes per ndertimin e

- Shirase as
hireses me trashesi 3 cm {mbas cilindrimit). Para shirimit te asfaliobetonit eshie parashikuar

e sinerfages se fruges ne masen 0.5 kg/mz. Shtrimi, perhapja ngjeshja dhe
asfaltobetonit eshte parashikuar te hehet me makineri, njesoj si ne

%]
43}

s
transporti i shtreses se

shiresen e binderit,
- Germirn dieu ne selsion te detyruar. Analizat e gmimit per germimet ne seksion te defyruar {er
germimin e kanaleve dhe themeleve te veprave te artit, si ura, tombino, mure etj) parashikojne

germimin ne thelles matur nga kuota natyrore deri ne tabanin e themelit, Eshie bere mesatarizim si

per kategorine e tokes ashtu edhe per graden e mekanizimit te ketij punimi.
Cinimi per 1 m° germim ne thellesi ashte ndertuar duke marre parasysn si hedhjet veriiiale dhe

nxjerrjen nga themeli ashiu edhe transportin horizontal te dheut ose shkembit (sipas rastit) te nxjerre

si dhe largimin e tij nga rruga.

Eshte parashikuar gjithashtu edhe mbushja dhe ngjeshja e gropes se themelit mbas batonimit.

. nime beton! dha betonarme menoliie Per fe gjitha marakat e baioneva monoclite, analizat

parashikejne predhimin e tij prane ohjektit. Ne cmimin njesor perfshihet viera e materialit, punioria e

nevojshrme per pergatitjen dhe hadivjen ne veper, ngjeshja e tij me vibrator si dhe transporti ne.nje
i “ :

distance rrath 25 km.
Si per betenet menclite, ashiu eddhe

hm)
=

1

per ato te parapergatitura, hekuri eshie vieresuar veg ne

praventiv { me perjashiiim ie tubave per tombinoi). TOMBINOT

Per rrafshimin e bazamentit dhe permiresimin @ siruktures se tokss, ne tombinot, vendosat shiresa e
zhavorrit, simbas perinasave ie projekiii. Shiresa & Zhavorric vendoset ne te gjithe gjeresine ¢

bazamentit te hapur.
Shtrasa e zhavorrit mund te jete me maierial lumor ose material gurora apo burlme te tjera 2
aprovuara nga mbikqyrash. ' :
Hedhja dhe perhapja e zhavorrit do te v ehet e kiahe mbasi te merret aprovimi | mbikgyresit per
hazamentin, Shangiat @ lejuara ne trashesite shirases jane:+5 cmdhe - 2 cm.
Mgjeshja 2 zhavorit te bazamentit ashte e datyruashme oer te arritur densitatin praj 90 %. Ajo do
te behet ma mjete te parshtatshma 12 aprovuara nga rabikqgyresi.
Dimensioni maksimal i materialit perberes nuk do te kaloje 50 mm. Materiali peroeres i shireses
duhet te perputhet me kerkesat ge jepen ne kapitullin e shiresaye e rruges.
Kur trashesia e shtreses kalon 20 cm, per shkage te ndryshme te aprovuara nga mbikqyrasi, ngjeshja
do te behet me 2 ose me shume shiresa. Per te perfituar densitetin specifik te kerkuar ne te tere
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shiresen, ashte i nevojshern nardorimi i ujit per ta sjelle ate me permboajtje optimale, £ 2 %. Atje ku
uji ashte i taper dunet ta thajma os2 ia ‘hegirn ate'me rjate te pershiaishma.

Per sigurimin e moashtatjes sa me te rire.dhe nivelimin e sipeffages ku do te vendosen tubat e
parafabrikuara beton arme, vendosat nje shtrese betoni me trashesi simbas projektit.

Shiresa e betonit ndertohet ne kushte optimale te shtrases se zhavorrit. Para hedhjes se oetonit te
behet korrigjimi i nevojshern i shireses se zhavorrit te hednur me para.

prodhimi i betonit te shireses ashie | detyrueshem te behet me cimento portland antisulfate.
Materialet perberes te granuluar mund te jene orej zhavorri lumor ose guri te thyer ne parpuinje

me standartet shteteror na fugi.
Permasat, sasia, cilesia dhe provat

duhet te behet nga mbikqyresii punimeve.
Betoni mund te pergatitet ne veper bse coligone prodhimi. Transportimi dhe nedhja e tij ne vepar

do te behet ne perputhje me K.T.Z.

Tihat baton arme do te prodhohen dhe vendosen ne perputhje me standartin shteteror ne fugi

(STASH 2503 - 87) dhe projekiet tip bashkengjitur.

Pas vendosjes se parafabrikateve, vendoset kallepi ne ta dy anaet, hidhet betoni sipas trashesise e

percakiuar ne projekt, duke i dnene kurbezim ne pjesen e siperme. Pas 10 ditesh behet mbushja me

shavorr ose materjal tjeter shkembor, me shiresa nga 20 cm duke respekiuar te gjitha kushiet si ne
shiresen e zhavorrit te specifikuar me pare.

-Furnizim e vendosje tuba galiftu ¢ 300 mrn. Cmimi i
transportit si dhe vendosjes (puntori + malineri) se 1 kg
Me te gjiiha analizai e cmimet gqe permban prevent
parashikojne shpenzimet per punen € kryer efektlvisht deri ne perfundim (me

nenprogeset), shkarkimin e rmaterialeve dhe shtesat mbi pagen baze ne pergindje sipas dispozitave

e duhat ta krvhen jepen ne kapitullin e provave. Aprovimi i yre
G jep P

vendosur ne preventiv i pergjigjiet prodhimit,

tubi celiku ne veper.

vi i Ketij objekii, shpenzimet e puniorise
te gjitha

nerkatese ne fudi,
‘ i

SINJALITIKA HORIZONTALE

Materialet e prodhuara ne forme industriale apo ariizanale, perpara se te
duhet ge nje moster t'i paragitet mbikgyresit dhe pas miratimit te & keto ma
mit do t2 mund te perdorat per vijezimin e rruges.

j e paraperzier, d.m.th sferat e sthamit duhet 2 jene
. Aha quk duhet ta keta nanasierii. Sferat e xhamit pas

perdoren ne kantier
teriale dhe kryesisht

boja e vijezi

3oja e vijezimit reileki

Mgjyrat: te jete 2 bardhe ose e verdhe ne perpuiiije me awe 1
kohe dhe kerkohet perpara fazes se kolaudimit.

Bigmenti per bojen e bardhe dhe pigmenti ngjyrues do ie nerbenet nga bioksidi titainit. Pe
ngjyren e verdhe pigmenti do te perbehet nga kromati i plumbit.

Pasha specifike dhe stabiliteti i bojes se hedhur nuk duhat te absortoje vajra apo substanca te
tjera duke formuar njoila te ndiyshine dhe sidomos gjate muajve te veres nuk duhet te futat dhe
te perzihet me bitumin. Pesha specifike duhet ie jeie me shume

2 karkuarin, Ngjyra dulrei e

R - B
se 1.5 kg per liter ne

tamperaturen 25°C. : :
te temperature 30°C, ne kushie lageshtire

Xoha e tharies nuk duhet te kaloja 30 minutat ne Kushs
kasaj kohe boja nuk duhet te higet hga

JP\..
gomat 2 makinave.
Viskoziteti duhet te jete 70 — 20 njesi krab

relative 85 % per spesore rreth 200 mikion. Pas kalimit

wy

Mbatja 2 pa avullueshme duhat t2 jete nga 65 -75% ne pashe.
0 % duhet te kene forme sferike dhe jo

Sferat e xhamit duhet te jene transparente dhe rreth 9
ovale. Treguesi i reflektimit duhet te jete me i madh s2 1.5,
Koeficenti | ashpersise sioas metodes se matur nga TRL angleze nuk duhet te jete me pakse 60 % e

ashpersise se rruges se palyer.




Yarakteristikat Fiziko - Kimike te boj
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- Masé yiolumora 1.7 ka/L

- Mbetje jo te avullueshme

- Viskozitet

. Permbajtja e pigmentit ne boje

- Parmbajtja e bioksidi titanit ne boje

- Koha e tharjes (hapja e rruges trafikut)
- Fugia mbuluese

- Rreshgitshmeria

- Permbajija e sferave ne boje

75 % ne peshe
89/90 KU
35 %

(7]

156 % nz pasne
30 min
1.3 m’/ke
S.RT.44
20 % & peshes

Granulometria  sferave duhet te jéte:

- Kalimine site ASTM Nr. 70 : 100 %

- Kalimi ne site ASTM Nr. 140 : 22 %

X Kalimine site ASTM Nr. 230 0.834%
Parberja e selventit duhet te jete nga Benzine Toluene Xilene max 45 %. Perzierja e diluentit me
bojen duhet te jete me teper se 4 %.
Siperfaget qe do te lyhen duhei te pastrohen mire ne menyre ge mos ie kete asnje papasierii ne
rruge. Eshie e ndajuar ge te eleminohen njollat e vajit me ane te solventeve. Eleminimii pluburit
duhet te behet me ane te aspiratoreve mekanike ose mjetave ie ngjashime dule mbajtur nje fare
distance nga zona ku po vijezohet. Aplikimi i vijezimit duhet te behet na siperfage te thata dhe
me mjete sa me ie vogla ne menyre ge te mos oengoje levizjen e trafikut. Boja nuk duhet te jete
me teper se 2.1 m’ ne 1 ke ne rastet kur i bihet per here te dyte ose kur ka vijezim ekzistues dhe
jo me teper se 1.5 m? ne 1 kg boje kur vijezimi eshte i ri. Keto normativa duhet te kontrollohen
nga supervizori gjate punimeve te sinjalitikes me ane te kalibrave ie posagem.Hegja e sinjalitikes
horizointale ekzistuese me ane te makinerive abrasive duhet te behet me kujdes per t2 mos

demiuar siparfagen e rruges.
SIMIALITIA YVERTIKALE
Eurnizimin dhe vendosja e shenjave rrugora do te behet ne perputhje me specifikimet e
meposhime, pozicionin dhe dimensionet e treguara ne vizatim si dhe sugjerimet e pera nga
- - Ay g

e s

mbilqyrest | punimeve, Te gjitha shenjat diinet te bazonen ne nigjyire, Sermasse,
dhe shikeim me Kodin Rrugor dhe Rregulldven 2 Kodit Rrugoria | zpublikas se Shqiperise,
e galvanizuar ose flete

Miateriali i prodhimii te shenjave rrugore muind e jete iete celiku

aiumini. :
Bishti mbajtes se tabeles duhet te jete tub celiku | gaivanizuar dhe me gjaiesinga 3.5 m + 5m.
Bishii | tabeles vendoset ne rruges sipas manyras se percaliuar ne vizatim duke v betonuar ne

nje bazament betoni te M- 200.
ot e jene te permasave “Normale” te percakiuara

it 24,

[

Tabelat e rrezikut, te perparasise, ndal
ne Kodin Rrugor. Par tabelat trekendeshe, permasa virtuale e tij te jete 90 cm, ndersa per
rabalat rrethore diametrl i tij te jete ¢ 60 cm. A '

Tabalat “traguese jashte qytetese” tip shigiets, duhet 2 jena 40 cm 2 iaria dhe te gjata ne
varesi nga shikimi, por jo me pak se 1.5 m.

Madhesia 2 shkronjave ne tabelat informusase tip shigjete i2 jene sivas alfabetit “Mormal”
narashikuara na Kodin Rrugor dhe lartesia e shkronjave te jete 14 cm. Largesia e pozicionit
rabales se rrezikut nga pika te jete 70 deri 100 metra.

Menyra e vendosjes se tabeles ne moajiesan e saj te jete si¢ eshte treguar ne figure duke

2
2
e

i
t

respektuar dimensionet.

+
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Tabelat shevro is per te ngushia merreze me ie ngushie sa F 30 mdhene
oozicion 90 grada me aksin 2 rryges. o '

Delineatoret e kithesave (shevron) vendosen nie Kihesa sipas vizatimit bashkengjitur ne
largesine 8 m per kihesat me T2z nga 30 darl 50 m, 12 m per kthesat me rreze nga 50 deri 100
. ) .
Parvijuesit anesor vendosen ne kufijte e jashtern te bankinave jo me pak sa 50 cm nga ana e
jashtme e rruges, lartesia e tij nga rruga duhet te jete 70 deri 110 em. Ne krahun e djatnie te

shfaget nje element reflektues me ngjyre te kuge, kurse ne kranun e majie

levizjes duhet 12
Siperfagja minimale e nje slementi duhet i2

_duhet te shfaget nje element rreflekiuas i bardhe.
jete 60 cm2.
Ne pranine .2 barierave metalike, parapet
Jevendesohen me elemente reflektues te kapura ne objeki me te

eve apo pengesave te tjera, pervijuesit anesore te
lr

njejiat vecori ge pershkruam
me lart. :
Tabelat d

Mbrapa tabeles te shenohen: Enti pronar i rruges
himit dihe nuinri i lejes se dhene nga Minisiria e Transportit. Siperiagja

uhet ta kene afiesi fotometrike sipas kiasit 1 dne 2 te parashikuar na Kedin Rrugor.
(DPRr); Marka e firmes prodhuese te sinjalit;
Vit i orod 2 shenimeve te
mesiperme nuk duhet te kaloje 200 cm katrore.
er te gjithe pagartesite kontraktori te hashkepunoje me mbikeyresin dne projekiuesin, cer

realizimin e plote te sinjaletikes gjate zbatimit te punimeve.
PROVAT
ave, betoneve dhe ie gjithe materijaleve @ ndertimit ge

e te detyrushem te behen ne laboratore te
te detyrueshime e

Provat e bazamentit, shires
perfshihen ne specifikimet taknike te keti projekti, jan
certifikuar. Te gjitha kerkesat e percakiuara ne keio specifikime jane
respektohen nga kontraktori dhe mbikqyresi i punimeve.

Per te gjitha materjalet ge do te perdoren ne veper, esiie
provat e testimit te tyre ne laborator dhe pas verifikimit ie rezultateve fe tyre m
2si, te lejohet perdorimi i tyre ne veper.
veper do te behet sipas aprovimit nga inxhinieri i karrierave

e doinozdosnime e kryhen
2 kerkesat e

ketyre specifikimeve, nga kg yir
Prodhimi i betonit ne poligon cse
laleve perberes.

dhe burimeve t2-mater

Retopat de fe nrndhohen sinas karkesave
rtonat do t2 prorl 3 sinag Karkesaye

STASH 5562-37, 563-87. )
_ Cimentoja ge do te perdorat per betonet do te jete poritand anisil
e standartin shgipiar STASH 501-87, 503-87. ra.riarkéi: 2 chmnet
hetonit dhe do te percakiohen nga mbikgyresi, pas provave.

Testimi i cimentos do te behet per ¢do 50 tone prodiim te ga
gjitha kerkesat e projekiit.
Rera per betonet duhet ie ploies
3

coiekiiz ne perputhje me standartin shgiptar

I L
w5 do i jene sipas

_ oje kerkesat e standartit shgiptar STASH 538-87. Testimi

i
do te behet per ¢do 300 m° predhim dhe me aprovim te mbilkqyrasit,
Cakelii dhe zalli qe perdoren si —atarial inart duhet te plotesoje kerkesat e STASH 540-37.
Testimi do te behet per ¢do 300 m® orodhim dhe me-aprovim te mbikqyrasit.
Armatura e hekurit ashie ma calik pariodik te prodhimit shgiptar STASH 858-87 ma marka

¢ - 315 ose sipas standartit italian F2

et

Testimi do te behet ne perputhje me karkesat @ standartave dhe sipas kerkesave te

s |

moikgyrasit.
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